【提出先】

茨城県県民生活環境部生活文化課

文化振興担当 今瀬

  TEL 029-301-2824

  E-mail seibun2@pref.ibaraki.lg.jp

生文第５５９号

令和７年 12月 1日

 各市町村文化行政主管課長 殿

茨城県県民生活環境部生活文化課長

   令和８年度文化芸術体験出前講座(一般枠)の募集について（通知）

 本県の文化行政の推進につきまして、日頃からご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 県では、県民に対し本格的な文化芸術の鑑賞・体験機会を提供するため、別紙１のと

おり公立文化施設、公民館等における出前講座を実施しており、令和８年度も引き続き

実施を予定しております。

 つきましては、貴市町村管内の各文化施設等にご周知いただき、実施を希望される場

合は、下記によりお申込みいただきますようお願いいたします。

記

 １ 提出書類 別紙２「文化芸術体験出前講座(一般枠)実施希望調査票」

 ２ 提出期限 令和８年１月３０日（金）

※実施までの流れ

実施内定 令和８年３月上旬 ※内定通知発出予定

日程調整 令和８年３月～順次

講座実施 令和８年６月～令和９年２月

実績報告 ～令和９年３月上旬（実施後１ヶ月を目安に報告）

 ３ 提出方法 各市町村でとりまとめのうえ、別紙２をメールにてご提出願います。

        ［提出先］

        茨城県県民生活環境部生活文化課 文化振興担当 今瀬 あて

        アドレス：seibun2@pref.ibaraki.lg.jp

 ４ その他

  ・ お申し込み前に、必ず別紙１「文化芸術体験出前講座(一般枠)実施概要」をご

確認ください。

・ 令和８年度予算案審議の状況により、実施の有無を含め方法等を変更する場合

がありますので、ご了知願います。

  ・ 実施希望が多い場合は、開催地域のバランスや過去事業の実施状況を踏まえ調

整させていただきます。

mailto:seibun2@pref.ibaraki.lg.jp